
ČTVRTEK 22. LISTOPADU 2012
WWW.IDNES.CZ4 B brno a jižní morava

Brno
BEZBARIÉROVÉ DIVADLO BARKA
Svatopluka Čecha 1405/35, tel. 541 213 206
Alelujááá
Nevánočně předadventně pro smích i pro
dojetí a s premiérami: Ava-Ave, Večerní
program, Pas de Coco (aneb Nejen Labutí
jezero). 19.00

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, tel. 542 214 903
Hurvínkovo dobrodružství 8.30
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, tel. 541 247 274
Kutilové aneb Jak se staví dům
Sólo pro dva muže a sadu ručního nářadí.

10.15, 8.30

DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, tel. 545 321 273
Malované na skle
Námětem je jánošíkovská legenda – příběh
o zbojníkovi, který bohatým bral a chudým
dával. 10.00, 19.00

HADIVADLO
Alfa pasáž, Poštovská 8d, tel. 542 212 761
Doma u Hitlerů aneb Historky z Hitlerovic
kuchyně
Šest aktovek, chronologicky řazených výje-
vů z Führerova života. 19.30

KABINET MÚZ
Sukova 49/4, tel. 776 468 486
Divadelní BAF - Půlnoční valčík
Konverzační drama. Bolestný příběh o zma-
řené lásce a světobolu. Jedna lavička, čtyři
duše a stánek s občerstvením. 16.00

MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571/20, tel. 542 158 111
Káťa Kabanová 19.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, tel. 533 316 301
Dokonalá svatba
Svatební obřad a chvíle před ním jsou ob-
vykle situací, kdy se lámou životní osudy.
Tak je to i v jedné z nejlépe napsaných ko-
medií současnosti. 19.30
Papežka
Historický muzikál podle světového bestsel-
leru americké spisovatelky Donny W.
Cross. 19.00

REDUTA - DIVADELNÍ SÁL
Zelný trh 313/4, tel. 542 158 111
Anna Karenina
Slavný román vypráví o síle nesmírné váš-
ně schopné prorazit hranice společenské
konvence, která však vzápětí uvadá. Osmi-
dílný román Anna Karenina Lva Nikolajevi-
če Tolstého uvedeme v nové dramatizaci
předního německého dramatika a režiséra
Armina Petrase. 19.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, tel. 516 452 026
Obchod pro sebevrahy 19.30
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 17.00

Brno
ART
Cihlářská 19, tel. 541 213 542
Festival francouzského filmu - Láska

20.30
Festival francouzského filmu - The Artist

18.00
Batman a Robin 19.00
CINEMA CITY VELKÝ ŠPALÍČEK
Mečová 2, tel. 255 742 021
Asterix a Obelix ve službách jejího veličen-
stva 16.10
Atlas mraků 14.00, 17.10, 20.20
Hotel Transylvánie 15.20
Kozí příběh se sýrem 3D 17.20
Návrat do Silent Hill 3D 19.40, 21.50
Patrola 22.00
Raubíř Ralf 13.40, 15.40
Raubíř Ralf 3D 17.40
Sinister 21.00
Skyfall 14.20, 17.20, 19.10, 20.30
Svatba mezi citróny 18.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část 13.00,
14.30, 15.30, 16.50, 17.50, 19.10, 20.10, 21.30
Zvonilka: Tajemství křídel 14.10
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 13.20
LUCERNA
Minská 565/19, tel. 549 247 070
Svatba mezi citróny 18.30
STADEC
Kounicova 685/20
Mezipatra - Nastražte uši 18.30

Břeclav
KORUNA

U Tržiště 2085/1, tel. 519 370 818
Sinister 20.00
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 15.00

Hodonín
KINO SVĚT
Velkomoravská 1535/9, tel. 724 183 341
Atlas mraků 17.00
Samsara 20.00

Ivančice
RÉNA
Palackého náměstí 1013/12, tel. 736 601 631
Skyfall 20.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, tel. 518 612 945
7 dní hříchů 20.00
Zvonilka: Tajemství křídel 3D 17.30

Modřice
CINEMA CITY OLYMPIA
U Dálnice 777, tel. 255 742 021
7 dní hříchů 21.30
Asterix a Obelix ve službách jejího veličen-
stva 15.40
Atlas mraků 15.10, 17.40, 21.10
Kozí příběh se sýrem 15.30, 17.20
Kozí příběh se sýrem 3D 12.00
Looper 21.00
Na divoké vlně 17.00, 19.20, 21.40
Návrat do Silent Hill 3D 18.30, 20.30
Raubíř Ralf 16.30
Raubíř Ralf 3D 15.40
Sinister 19.10
Skyfall 16.10, 17.50, 19.00, 20.40, 21.50
Svatba mezi citróny 18.30
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část 15.00,

15.30, 16.00, 17.20, 17.50, 18.20, 19.40,
20.10, 20.50, 22.00

Tišnov

MÜLLERŮV DŮM
Jungmannova 80, tel. 549 212 550
Největší přání 18.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, tel. 515 224 034
Twilight sága: Rozbřesk - 2. část 18.30
Yuma 20.30

Brno
ALTERNA
Kounicova 48
Martina Trchová & Trio 20.00
DĚLŇÁK
Klajdovská 28
Robert Křesťan & Druhá tráva 19.00
FAVAL MUSIC CIRCUS
Křížkovského 416/22
Volant + N.V.Ú (25 let tour) 20.30
FLÉDA
Štefánikova 95/24
Kubo Ursiny & Provisorium 20.00
HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského náměstí 609/6
Jazzové proměny Jana Šimíčka 19.30
KABINET MÚZ
Sukova 49/4
Caligari Dr. Kabineta
Vees, Lorraine. 20.00
STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8
Martin Brunner Trio 20.00

Vyškov
BESEDNÍ DŮM
Jana Šoupala 137/4
Tina Fišerová & Brian Charette Duo 19.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16
Štěpán Rak a Jan Matěj Rak 19.00

Dnes 22. 11. 2012
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
10:00 FÁBEK JAN 1929 Brno
10:30 NEUMANNOVÁ MARIE 1913 Brno
11:00 BÍLIKOVÁ JITKA 1935 Brno
12:30 ZEMANOVÁ LUDMILA 1927 Brno
14:00 SVITAVSKÁ ZDENKA 1941 Brno
14:45 RYŠKA BŘETISLAV 1943 Brno
15:30 POLÁČKOVÁ DRAHOMÍRA 1922
Brno
Obřadní síň ÚH, Vídeňská 96, Brno
13:00 PINCOVÁ ANNA 1922 Brno

Zítra 23. 11. 2012
Krematorium, Jihlavská 1, Brno
9:00 HLÍSTOVÁ ANEŽKA 1916 Brno
9:30 JUDINOVÁ VĚRA 1936 Jinačovice
10:30 PATOČKA MIROSLAV 1925 Brno
11:30 HORÁK MIROSLAV 1946 Brno
12:00 POŽÁROVÁ ZDENKA 1949 Ořechov
13:15 ŠUDÁKOVÁ OTILIE 1916 Brno
14:00 SODOMKA JOSEF 1943 Brno

Obřadní síň ÚH, Vídeňská 96, Brno
14:00 HADÁČEK MILAN, Ing. 1953 Brno

» K článku o nové soše Jošta
Jak se mi líbí Jošt, který by měl stát
na Moravském náměstí? Já se
ptám, proč se musí Brno opičit po
Praze a mít stejnou sochu, třeba
i v jiné podobě. Proč se naši radní
neinspirují třeba v Bratislavě, kde
jsou ve starém městě zajímavé so-
chy, na které se dá narazit přímo
na chodníku. Nebo kdyby vyjeli za
hranice, například v holandských
městech jsou zajímavé a úsměvné
sochy, které pohladí po duši.
Proti vzhledu sochy markraběte

Jošta nemám vůbec nic, z návrhů
je opravdu nejlepší.
Domnívám se však, že bychom

se mohli porozhlédnout i jinde
a inspirovat se zajímavými nápa-
dy. Jsme na jižní Moravě – proč by
vBrně nemohla být třeba sochaně-
jakého vinaře? Nápadů by jistě
bylo hodně. Možná by se „Odva-
ha“ dala vyjádřit lidověji než váleč-
níkem na koni.
Marně přemýšlím, která socha

se mi v centru Brna líbí nejvíce...
SnadMasaryk na Komenského ná-
městí. Zato ale mám před očima
sochy z Bratislavy a z holandských
městeček, jako například chlapec
s ovcí, rybář na mostě opírající se
o zábradlí a na udici mu visí stře-
víc a další a další. Doufám, že mě

někdy v budoucnu překvapí socha
na lavičce, jako třeba Napoleon
v Bratislavě. Zuzana Hladilová

» K chystaným změnám v městské hro-
madné dopravě
Zrovna jsem chtěl v rychlosti na-
psat na brněnský dopravní pod-
nik, jak funguje městská doprava.
Shodou okolností jsou v MF DNES
(20. listopadu) uvedeny výtky ces-
tujících na omezování spojů.
Opravdu nevím, zda rušení linek
je jen záležitostí rozhodnutí odbor-
níků od stolu kvůli šetření. Nebo
zda mu předchází fundovaný roz-
bor stavu vytíženosti a využití li-

nek, podnětů z městských částí či
reakcí obyvatel Brna, jimž má ve-
řejná doprava sloužit. Nedávno
jsem četl, že v Brně jezdíme za nej-
vyšší jízdné v republice a přitom
dochází k nepříjemnému prodlu-
žování intervalů spojů a teď i k plá-
novanému rušení některých linek.
Brát v potaz názory dopravních ex-
pertů by bylo velmi vhodné, profe-
sor Petr Moos z ČVUT má totiž
v kritice omezovaní dopravy prav-
du – zvýší se intenzita osobní do-
pravy aDopravnímu podniku ubu-
dou zákazníci.
A ranní nedobrý poznatek o kva-

litěměstské dopravy z konečné sta-

nice v Řečkovicích? Před jízdou ne-
lze koupit jízdenku v automatu, za-
řízení opět a opakovaně nespolu-
pracuje. Řidič tramvaje zavře před
nosem dveře mladé dívce (spoj
20. 11. v 8.10, Řečkovice – Ečerova),
která má posledního asi půl metru
ke dveřím a předtím běží proti čelu
tramvaje, takže ji řidič určitě viděl.
Další tramvaj v 8.15 je lednička
s ukázkově podrápanými okny. Na
křižovatce Palackého třída – Husit-
ská tatáž tramvaj dobrzdí na červe-
nou až na přechodu pro chodce.
Shrnutí: jízda z Řečkovic do sta-

nice Šumavská, 11 minut, necelé
čtyři kilometry, dvacet korun a dáv-

ka rozladění. V zimě kromě osobní-
ho auta moc alternativ neexistuje,
v létě však je zdravější a levnější vý-
chodisko – chůze, kolo, koloběžka,
in-line brusle. Už se těším.

Ivan Jelínek

» K rozšiřování obory Obelisk
Nechci se nikoho zastávat. Hodno-
tím tak, jak to vidím a vnímám.
Oboru jsem navštívila, líbí se mi
a myslím, že je i upravená a čistá.
Tak jakmá příroda vypadat. A urči-
tě je k tomu potřeba vynaložit
spoustu práce a úsilí. Proto existen-
ci obory Obelisk hodnotím velmi
pozitivně. Klára Vinklárková

Do boje Tažení a bitvu vojska předvedli nadšenci
v historických uniformách na Svatomartinské slavnosti
v Bzenci. Foto: Jana Hostýnková, janahostynkova.rajce.net

Kina Festival francouzského filmu v kině Art

Pro Kafku Návštěvníci floristické
soutěže v Rajhradě mohli obdivovat
květinovou aranž s portrétem Franze

Kafky. Foto: Tatiana Ševčíková, tanyth.rajce.net

Divadlo Hra Tolstého v Redutě Hudba

Pohřby

Dreamworld Symphonies Společný
koncert kapel The Eclipse (of classical
music) a Tezaura na brněnské Melodce.

Foto: Klára Kutačová, zvejklarka.rajce.net

Z květin Floristická soutěž Brněnská růže se konala
v rajhradském Památníku písemnictví.

Foto: Tatiana Ševčíková, tanyth.rajce.net

INZERCE

Divné sochy a zážitek z tramvají
» Fórum čtenářů Příspěvky a komentáře k aktuálním událostem posílejte na anna.stejskalova@mfdnes.cz nebo na adresu redakce MF DNES Česká 19/21, 602 00 Brno

Z Rajče.net Pokud do svého alba zařadíte zajímavé fotografie zachycující aktuální události ve vašem kraji, mohou se objevit i v novinách. Na stránce www.rajce.net si založte zadarmo účet, další návody najdete na www.navody.rajce.net


